

**9ª EMISSÃO PÚBLICA DE DEBÊNTURES
SIMPLES DA ALL – AMÉRICA LATINA LOGÍSTICA S.A.
1ª e 2ª SÉRIES**

1. CARACTERÍSTICAS DA EMISSÃO:

Nº da Emissão	9^a
Nº de Séries	Duas
Agente Fiduciário	BRL TRUST DISTRIBUIDORA DE TÍTULOS E VALORES MOBILIÁRIOS S.A.
Coordenador Líder	Banco Itaú BBA S.A.
Banco Mandatário	Banco Itaú S.A.
Instituição Depositária ou Escrituradora	Itaú Corretora de Valores S.A.
Montante Total da Emissão	R\$ 359.676.286,88
Destinação dos Recursos	Os recursos serão destinados ao alongamento do perfil da dívida da Emissora, que será realizado mediante a subscrição das Debêntures objeto da Oferta Restrita com a utilização de créditos representados pelas debêntures emitidas nos termos e condições da “Escritura Particular da Quinta Emissão de Debêntures Simples, Não Conversíveis em Ações, da Espécie Quirografária, de Emissão da ALL – América Latina Logística S.A.” (“Escritura da Quinta Emissão” e “Debêntures da Quinta Emissão”) e/ou da “Escritura da Sexta Emissão Pública de Debêntures Simples, Não Conversíveis em Ações, da Espécie Quirografária, em Série Única, de Emissão da ALL – América Latina Logística S.A.” (“Escritura da Sexta Emissão” e “Debêntures da Sexta Emissão” e, em conjunto com as Debêntures da Quinta Emissão, “Debêntures das Emissões Anteriores”).
Publicações	Diário Oficial do Estado do Paraná e Jornal Gazeta do Povo
Status (adimplência/inadimplência financeira)	Adimplente

2. CARACTERÍSTICAS DA PRIMEIRA SÉRIE:

Volume (Data de Emissão)	R\$ 143.674.826,24
Valor Nominal Unitário (Data de Emissão)	R\$ 10.741,24
Preço Unitário (31.12.2011)	R\$ 11.397,40909700
Quantidade de Debêntures	13.376
Data de Emissão	15/07/2011
Data de Vencimento	15/07/2016
Forma	Escritural
Registro CVM:	DISPENSA ICVM 476/09 EM 19/08/2011
Código ISIN	BRALLLDBS065
Código do ativo	ALLG19
Negociação	SDT, SND e CETIP.
Conversibilidade	Não Conversível
Atualização Monetária	CDI
Garantia(s)	Fiança / Quirografária
Repactuação	Não houve

3. CARACTERÍSTICAS DA SEGUNDA SÉRIE:

Volume (Data de Emissão)	R\$ 216.001.460,64
Valor Nominal Unitário (Data de Emissão)	R\$ 7.698,94
Preço Unitário (31.12.2011)	R\$ 8.169,25874400
Quantidade de Debêntures	28.056
Data de Emissão	15/07/2011
Data de Vencimento	15/07/2016
Forma	Escritural
Registro CVM:	DISPENSA ICVM 476/09 EM 19/08/2011
Código ISIN	BRALLLDBS073
Código do ativo	ALLG29
Negociação	SDT, SND e CETIP.
Conversibilidade	Não Conversível
Atualização Monetária	CDI
Garantia(s)	Fiança / Quirografária
Repactuação	Não houve

4. REMUNERAÇÃO:

Juros Remuneratórios	1,6500%
Base de Cálculo	252
Periodicidade do Pagamento dos Juros	Semestralmente, nos dias 15 de Janeiro e Julho de cada ano
Amortização	50% em 15/07/2015 e 50% em 15/07/2016
Início do Período	15/07/2011
Término do Período	15/07/2016
PU na Data de Emissão (1ª Série)	R\$ 143.674.826,24
PU na Data de Emissão (2ª Série)	R\$ 216.001.460,64

5. PRÊMIO:

Não se aplica

6. RATING:

A Agência de Classificação de Risco Fitch Ratings atribuiu Rating 'A-(bra)' à 9ª Emissão de Debêntures da ALL.

7. POSIÇÃO DAS DEBENTURES EM 31.12.2011:**1ª SÉRIE**

Emitidas	Resgatadas	Canceladas	Adquiridas	Em Tesouraria	Em Circulação
13.376	00	00	00	00	13.376

2ª SÉRIE

Emitidas	Resgatadas	Canceladas	Adquiridas	Em Tesouraria	Em Circulação
28.056	00	00	00	00	28.056

8. PAGAMENTOS REALIZADOS EM 2011:**1ª SÉRIE**

Evento	Data	Valor
Amortização	N/A	N/A
Juros	N/A	N/A

2ª SÉRIE

Evento	Data	Valor
Amortização	N/A	N/A
Juros	N/A	N/A

9. COVENANTS

Efetuamos a verificação dos *covenants* com Data Base em 31/12/2011 previstos na Escritura de Emissão, conforme detalhado na tabela abaixo:

Os 2 (dois) *covenants* estão enquadrados.

- O índice obtido pela divisão da Dívida Líquida Consolidada pelo Ebitda foi 2,37, ou seja, menor que 3,00.
- O índice obtido pela divisão do Ebitda pelo Resultado Financeiro Líquido Consolidado foi 2,96, ou seja, maior que 2,00.

CÁLCULO	dez/11
DÍVIDA LÍQUIDA	3.531.999
RESULTADO FINANCEIRO	504.010
EBITDA	1.490.336
DÍVIDA LÍQUIDA/EBITDA	2,37
EBITDA/RESULTADO FINANCEIRO	2,96

REGRAS DOS COVENANTS	REGRA 1
DÍVIDA LÍQUIDA/EBITDA	deve ser \leq 3,0
EBITDA/RESULTADO FINANCEIRO	deve ser \geq 2,0

*O EBITDA acima foi calculado com base no previsto na Escritura de Emissão.

Entretanto, a Companhia adota um conceito diferente, no qual são considerados: “*stock options*”, “Acidentes/Indenizações” e “Itens não Recorrentes”.

10. VENCIMENTO ANTECIPADO

Com base nas informações fornecidas ao Agente Fiduciário nos termos da Escritura de Emissão, bem como aquelas informações que sejam de conhecimento do Agente Fiduciário, sem que este tenha realizado qualquer investigação independente, não foi verificada a ocorrência de qualquer evento mencionado na Escritura de Emissão que pudesse ensejar o vencimento antecipado da Emissão.

11. AVISOS AOS DEBENTURISTAS

Não foram realizados Avisos aos Debenturistas.

12. ASSEMBLÉIAS GERAIS DE DEBENTURISTAS

Não foram realizadas Assembleias Gerais de Debenturistas no exercício de 2011.

13. EVENTOS SOCIETÁRIOS

Fato Relevante - 15/08/2011 - Às 08:00 horas do dia 15 de agosto de 2011, na sede da Companhia, reuniram-se os membros do Conselho de Administração da Companhia

(“Conselho”), deliberando, por unanimidade, com fundamento no artigo 24, “j” do Estatuto Social, autorizar a Companhia a negociar com ações de sua própria emissão, na forma do art. 30, § 1º, “b” da Lei nº 6.404, de 15 de dezembro de 1976 (“LSA”), c/c a Instrução CVM nº 10, de 14 de fevereiro de 1980 (“ICVM 10/80”), mediante a abertura do Quarto Programa de Recompra de Ações (“Quarto Programa”), com as seguintes características: I. Objetivo: recompra de ações ordinárias, sem diminuição do capital social, para fazer frente às obrigações da Companhia decorrentes de Planos de Opção de Compra de Ações. II. Quantidade de ações a serem adquiridas: máximo de 9.000.000 (nove milhões) de ações ordinárias, III. Quantidade de ações em circulação: conforme definição do artigo 5º da ICVM 10/80, o volume de ações ordinárias atualmente em circulação no mercado é de 435.191.017, existindo 406.564 ações ordinárias em tesouraria. A quantidade de ações a serem adquiridas, referida no item “II” acima, corresponde a 2,068% das ações ordinárias em circulação. IV. Duração: o Quarto Programa será executado dentro de um prazo de 365 dias contados desta data, expirando-se, portanto, em 14.08.2012. V. Recursos para o Quarto Programa: a aquisição das ações ordinárias dar-se-á a débito da conta de reserva de lucros para investimentos, a qual apresentava, na data base de 30.06.2011, saldo no montante de R\$ 210.228.550,24. VI. Sociedade corretora: o Quarto Programa será realizado através da Banif Corretora de Valores e Cambio S.A., inscrita no CNPJ sob o nº 07.554.076.0001-08, com endereço na Rua Minas de Prata, nº 30, 10º Andar, Vila Olímpia, CEP 04552-080, São Paulo/SP. VII. Implementação do Quarto Programa: ficam outorgados à Diretoria todos os poderes para adotar as providências necessárias à implementação deste Quarto Programa, competindo-lhe determinar a conveniência e oportunidade da realização da(s) recompra(s), bem como as quantidades de ações ordinárias a serem negociadas, observados os limites estabelecidos na LSA, na ICVM 10/80 e nas deliberações acima. VIII. Código de Conduta. Aplicam-se à Companhia as restrições à negociação estabelecidas no “Código de Conduta – Divulgação e Uso de Informações e para Negociação de Valores Mobiliários”, aprovado pelo Conselho de Administração em 07.03.05. Adicionalmente, o Conselho de Administração da Companhia informa aos acionistas e ao mercado em geral que o Quarto Programa é lançado levando-se em consideração a sólida posição de caixa e um fluxo de compromissos financeiros da Companhia longo e bem distribuídos no tempo. Encerramento. Nada mais havendo a tratar, foi a presente ata lavrada, lida, aprovada e assinada por todos os membros do Conselho de Administração da Companhia. (Ass): Wilson Ferro de Lara; Alexandre Behring Costa; Bernardo Vieira Hees; Riccardo Arduini; Giancarlo Arduini; Sérgio Messias Pedreiro; Nelson Rozental; Wagner Pinheiro de Oliveira; Guilherme Narciso de Lacerda; Henrique Amarante da Costa Pinto; Ricardo Schaefer; Sérgio Ricardo Silva Rosa; Raimundo Pires Martins da Costa e Eliana Lustosa.

Ata de RCA de 19/09/2011 - Deliberações: Foram tomadas, por unanimidade dos presentes, as seguintes deliberações: 1. Aprovar a publicação da presente ata sob a forma de sumário, omitida a assinatura dos acionistas presentes, nos termos do artigo 130 da Lei n.º 6.404/76; 2. Aprovar e ratificar a celebração, nos termos do artigo 24, alíneas “o” e “q” do Estatuto Social da Companhia, dos seguintes contratos: (i) Contrato de Confirmação de Swap – Confirmação nº 1034, celebrado entre a ALL – América Latina Logística Malha Sul S.A., empresa controlada da Companhia (“ALL Malha Sul”), e o HSBC Bank Brasil S.A. – Banco Último, em 06 de setembro de 2011; (ii) Nota de Negociação – Swap, nº 4900291, celebrado entre a ALL Malha Sul e o Banco Santander (Brasil) S.A., em 06 de setembro de 2011 e; (iii) Contrato de Swap nº 11I00008182, celebrado entre a Companhia e o Banco Morgan Stanley S.A. em 12 de setembro de 2011; todos arquivados na sede da Companhia.

14. ALTERAÇÕES ESTATUTÁRIAS OCORRIDAS EM 2011

Dispositivo(s) Alterado(s)	Ato Societário*	Data
Não ocorreram alterações estatutárias em 2011	N/A	N/A

* As informações contidas estão pautadas na documentação recebida pelo Agente Fiduciário nos termos da Escritura de Emissão, incluindo atas fornecidas pela Companhia. O Agente Fiduciário não se responsabiliza pela veracidade, autenticidade e/ou validade da documentação fornecida pela Companhia, nem pela ausência de outras alterações estatutárias não informadas pela Companhia nos termos da Escritura de Emissão.

15. DEMONSTRAÇÕES FINANCEIRAS DA COMPANHIA:

	Consolidado	
	31/12/11	31/12/10
Receita líquida de serviços	3.173.215	2.753.531
Custo dos serviços prestados	(1.831.600)	(1.537.171)
Lucro bruto	1.341.615	1.216.360
Resultado de participação acionária		
Equivalência patrimonial	1.436	1.960
Reversão (provisão) para passivo a descoberto em controladas	-	-
Amortização de ágio em controladas	(44.352)	(33.535)
Ganho/perda com investimentos	23.704	468
	(19.212)	(31.107)
Outras receitas (despesas) operacionais		
Vendas	(19.917)	(14.085)
Gerais e administrativas	(155.756)	(165.961)
Outras receitas (despesas) operacionais, líquidas	2.270	16.655
	(173.403)	(163.391)
Resultado operacional antes do resultado financeiro	1.149.000	1.021.862
Despesas financeiras	(1.148.335)	(1.031.986)
Receitas financeiras	233.481	218.735
	(914.854)	(813.251)
Lucro operacional antes dos tributos e participações minoritárias	234.146	208.611
Provisão para imposto de renda e contribuição social	(36.390)	(45.150)
Imposto de renda e contribuição social diferido	53.526	82.400
	17.136	37.250
Acionistas não controladores	(6.337)	(5.982)
Lucro líquido do exercício	244.945	239.879

Balanco Patrimonial

	Consolidado	
	31/12/11	31/12/10
ATIVO		
CIRCULANTE		
Disponibilidades e valores equivalentes	2.099.738	1.974.560
Clientes e operações a receber	271.837	231.383
Estoques	124.320	105.077
Créditos com congêneres	1.639	1.344
Antecipações de arrendamentos	6.186	6.186
Impostos e contribuições a recuperar	363.476	276.968
Dividendos e juros sobre capital próprio	338	-
Adiantamentos e outras contas a receber	80.913	95.200
Despesas antecipadas	13.541	12.695
Total do ativo circulante	<u>2.961.988</u>	<u>2.703.413</u>
NÃO CIRCULANTE		
REALIZÁVEL A LONGO PRAZO		
Créditos a receber de empresas relacionadas	-	-
Antecipações de arrendamentos	88.355	94.724
Debêntures	-	-
Impostos e contribuições a recuperar	363.102	313.592
Imposto de renda e contribuição social diferidos	509.617	457.392
Depósitos restituíveis e valores vinculados	353.949	348.015
Outros valores realizáveis	67.914	40.250
Despesas antecipadas	7.441	7.912
	<u>1.390.378</u>	<u>1.261.885</u>
PERMANENTE		
Investimentos	9.886	7.483
Intangível	2.517.975	2.535.100
Imobilizado	7.261.881	6.011.955
	<u>9.789.742</u>	<u>8.554.538</u>
Total do ativo não circulante	<u>11.180.120</u>	<u>9.816.423</u>
TOTAL DO ATIVO	<u>14.142.108</u>	<u>12.519.836</u>

Balanco Patrimonial - continuação

	Consolidado	
	31/12/11	31/12/10
PASSIVO		
CIRCULANTE		
Fornecedores	462.896	345.352
Empréstimos e financiamentos	457.534	385.523
Debêntures	243.781	261.195
Obrigações fiscais	43.157	43.344
Débitos com congêneres	2.370	3.304
Arrendamentos e concessões	26.621	35.282
Obrigações trabalhistas e previdenciárias	97.078	78.698
Adiantamentos de clientes	96.277	69.452
Arrendamento mercantil	235.859	239.354
Parcelamentos fiscais e previdenciários	35.239	17.685
Outras contas a pagar	26.043	11.995
Receitas diferidas	2.611	2.611
Antecipações de créditos imobiliários	151.611	151.611
Dividendos e juros sobre capital próprio	60.058	58.297
Total do circulante	1.941.135	1.703.703
NÃO CIRCULANTE		
Empréstimos e financiamentos	2.751.214	2.653.527
Debêntures	2.179.208	1.465.619
Contas a pagar com empresas relacionadas	-	-
Provisão para contingências	209.681	203.304
Arrendamentos e concessões	1.296.441	1.114.809
Provisão para lucro não realizado	-	-
Arrendamento mercantil	1.032.467	856.747
Parcelamentos fiscais e previdenciários	182.779	188.572
Antecipações de créditos imobiliários	422.237	466.400
Outras exigibilidades	11.693	8.885
Provisão para passivo a descoberto em controlada	-	-
Receitas diferidas	27.692	30.294
Total do não circulante	8.113.412	6.988.157
PATRIMÔNIO LÍQUIDO		
Capital social	3.433.941	3.433.941
Reserva de capital	63.001	36.909
Reserva de lucros	530.104	341.547
Ajustes patrimoniais	(19.036)	(13.766)
Adiantamentos para futuro aumento de capital	12.295	10.001
	4.020.305	3.808.632
Acionistas não controladores	67.256	19.344
Total do patrimônio líquido	4.087.561	3.827.976
TOTAL DO PASSIVO	14.142.108	12.519.836

16. COMENTÁRIOS SOBRE AS DEMONSTRAÇÕES FINANCEIRAS:**Contexto Operacional**

A ALL - América Latina Logística S.A. ("Companhia" ou "Controladora") foi constituída em 31 de dezembro de 1997.

Tem como principais objetivos sociais:

- Participar de outras sociedades, empreendimentos e consórcios, cujo objeto seja relacionado com serviços de transporte, inclusive ferroviário;
- Explorar atividades relacionadas a serviços de transporte, tais como logística, intermodalidade, operação portuária, movimentação e armazenagem de mercadorias, exploração e administração de entrepostos de armazenagem e armazéns gerais;
- Adquirir, arrendar ou emprestar locomotivas, vagões e outros equipamentos ferroviários para terceiros.

Em 22 de outubro de 2010 a Companhia aderiu ao "Novo Mercado" da Bovespa, onde suas ações são negociadas.

A Companhia opera no transporte ferroviário na região Sul do Brasil, através da ALL – América Latina Logística Malha Sul S.A., e na região Centro-Oeste e Estado de São Paulo através das controladas ALL – América Latina Logística Malha Paulista S.A., ALL – América Latina Logística Malha Norte S.A. e ALL – América Latina Logística Malha Oeste S.A. Opera na Argentina através de sua controlada ALL - América Latina Logística – Argentina S.A. (ALL Argentina), holding das empresas ALL - América Latina Logística - Central S.A. (ALL Central) e ALL - América Latina Logística - Mesopotâmica S.A. (ALL Mesopotâmica) e também presta serviços de transportes rodoviários no Brasil através da ALL – América Latina Logística Intermodal S.A. (ALL Intermodal).

Situação Financeira

A Liquidez Corrente em 2011 diminuiu 3,8% quando comparado com o ano de 2010, passando de 1,59 para 1,53. Também houve uma redução no índice de Liquidez Geral da empresa, passando de 0,46 para 0,43 em ambos os anos mencionados acima.

Estrutura de Capitais

A Companhia apresentou um índice de Empréstimos sobre o Patrimônio Líquido de 1,40 em 2011 e 1,25 em 2010. Parte do aumento desse índice pode ser explicada por uma taxa de crescimento superior dos Empréstimos em relação ao Patrimônio Líquido nos anos de 2010 para 2011. Enquanto os Empréstimos aumentaram aproximadamente 18% de um ano para outro, o Patrimônio Líquido apresentou um crescimento de 5,6%.

O Endividamento total da empresa, demonstrado pela relação entre o Passivo Total e Patrimônio Líquido também aumentou, passando de 2,28 em 2010 para 2,50 em 2011. O Exigível Total da empresa obteve um taxa de crescimento superior ao do Patrimônio Líquido, resultando no aumento desse índice.

Resultados

**Números em milhares de reais*

O lucro líquido consolidado cresceu, passando de R\$ 239.879 em 2010 para R\$ 244.945 em 2011.

As despesas gerais e administrativas e com vendas diminuíram 2,4% de 2010 para 2011, passando de R\$ 180.046 ou 6,5% da receita líquida (RL), para R\$ 175.673 ou 5,5% da RL.

O Resultado Financeiro Líquido consolidado em 2011 foi negativo em R\$ 914.854, representando uma variação positiva de 12,49% em relação à aos R\$ 813.251 registrados em 2010. Em ambos os anos as despesas financeiras foram superiores que as receitas financeiras, principalmente pelos Juros sobre endividamento/debêntures/fianças.

Para uma análise econômica e financeira mais profunda, recomendamos a leitura completa das Demonstrações Contábeis, Relatório de Administração e Parecer dos Auditores Independentes.

17. RELAÇÃO DE BENS E VALORES EM GARANTIA

Não foram entregues bens e valores à sua administração.

18. ATUALIZAÇÃO DAS INFORMAÇÕES

De acordo com a documentação recebida pelo Agente Fiduciário nos termos da Escritura de Emissão, a Companhia e a Fiadora encontram adimplentes com as obrigações pactuadas na Escritura de Emissão, inclusive no que se refere à destinação dos recursos. O Agente Fiduciário não se responsabiliza pela veracidade, autenticidade e/ou validade da documentação fornecida pela Companhia.

19. ACOMPANHAMENTO DAS GARANTIAS

A emissão conta com garantia fidejussória da ALL - América Latina Logística Malha Sul S.A.; ALL - América Latina Logística Malha Oeste S.A., ALL - América Latina Logística Malha Paulista S.A.e ALL - América Latina Logística Malha Norte S.A.

20. DECLARAÇÕES DO AGENTE FIDUCIÁRIO

O Agente Fiduciário declara que **(i)** se encontra plenamente apto a continuar exercendo a função de Agente Fiduciário da emissão de debêntures a que se refere o presente relatório; **(ii)** não tomou conhecimento de eventual omissão ou inverdade nas informações divulgadas pela Emissora, ou, ainda, de inadimplemento ou atraso na prestação das informações obrigatórias pela Companhia, dentro dos parâmetros estabelecidos na Escritura de Emissão de Debêntures; e **(iii)** não foram entregues bens e valores à sua administração.

As informações contidas no presente relatório estão baseadas exclusivamente na documentação recebida pelo Agente Fiduciário nos termos da Escritura de Emissão, incluindo documentação fornecida pela Emissora, não havendo o Agente Fiduciário efetuado nenhuma diligência ou verificação quanto à autenticidade das informações apresentadas. Vale ressaltar também, que o Agente Fiduciário não realizou nenhuma investigação independente para verificação da autenticidade ou completez das informações por ele recebidas nos termos da Escritura de Emissão.

As informações contidas neste relatório não representam uma recomendação de investimento, uma análise de crédito ou da situação econômica ou financeira da Emissora, nem tampouco

garantia, explícita ou implícita, acerca do pontual pagamento das obrigações relativas aos títulos emitidos sob a forma de debêntures.

INFORMAÇÕES OBRIGATÓRIAS FACE AO DISPOSTO NA INSTRUÇÃO CVM Nº 28/83, BEM COMO POR ANALOGIA AOS TERMOS DA ALÍNEA "B" DO § 1º DO ARTIGO 68 DA LEI Nº 6.404/76:

Alínea "a" do inciso XVII do art. 12 da Instrução CVM 28/83 – "Eventual omissão ou inverdade, de que tenha conhecimento, contida nas informações divulgadas pela companhia ou, ainda, o inadimplemento ou atraso na obrigatória prestação de informações pela companhia"	O Agente Fiduciário não tem conhecimento da ocorrência de omissão ou inverdade nas informações divulgadas pela companhia, bem como do inadimplemento ou atraso na prestação de informações pela companhia.
Alínea "b" do inciso XVII do art. 12 da Instrução CVM 28/83 – "Alterações estatutárias ocorridas no período"	Não foram realizadas alterações estatutárias no período.
Alínea "c" do inciso XVII do art. 12 da Instrução CVM 28/83 – "Comentários sobre as demonstrações financeiras da companhia, enfocando os indicadores econômicos, financeiros e de estrutura de capital da empresa"	Os comentários sobre as demonstrações foram feitos no item específico, do presente relatório.
Alínea "d" do inciso XVII do art. 12 da Instrução CVM 28/83 – "Posição da distribuição ou colocação das debêntures no mercado"	Informações dispostas acima, no quadro POSIÇÃO DAS DEBÊNTURES EM 31.12.2011.
Alínea "e" do inciso XVII do art. 12 da Instrução CVM 28/83 – "Resgate, amortização, conversão, repactuação e pagamento de juros das debêntures realizados no período, bem como aquisições e vendas de debêntures efetuadas pela companhia emissora"	Não houve.
Alínea "f" do inciso XVII do art. 12 da Instrução CVM 28/83 – "Constituição e aplicações do fundo de amortização de debêntures, quando for o caso"	Não há fundo de amortização das debêntures.
Alínea "g" do inciso XVII do art. 12 da Instrução CVM 28/83 – "Acompanhamento da destinação dos recursos captados através da emissão de debêntures, de acordo com os dados obtidos junto aos administradores da companhia Emissora"	Informação acima, no item Destinação de Recursos e Atualização das Informações.
Alínea "h" do inciso XVII do art. 12 da Instrução CVM 28/83 - Relação dos bens e valores entregues à sua administração:	Não foram entregues bens e valores à administração do Agente Fiduciário.
Alínea "i" do inciso XVII do art. 12 da Instrução CVM 28/83 – "Cumprimento de outras obrigações assumidas pela companhia na escritura de emissão"	Informações dispostas no presente relatório.
Alínea "j" do inciso XVII do art. 12 da Instrução CVM 28/83 – "Declaração acerca da suficiência e exequibilidade das garantias das debêntures"	Fiança/ Quirografária
Alínea "k" do inciso XVII do art. 12 da Instrução CVM 28/83 – "Declaração sobre sua aptidão para continuar exercendo a função de agente fiduciário"	Declaração acima.
